Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

CONVOCAÇÃO nº 05/2015

Convoca candidatos classificados em prova de concurso
público para cumprimento das III e IV etapas do certame
nas datas e nos locais mencionados.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas:

CONVOCA os candidatos aprovados, conforme listagens finais publicadas no Diário da
Justiça Eletrônico de 10/12/2014 e de 30/01/2015, a comparecerem nos dias e horários
relacionados, para cumprimento das III e IV etapas dos concursos, com base no artigo
8º da Resolução nº 12/2014, do Conselho da Magistratura, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico de 02/09/2014, da seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os candidatos a
seguir convocados deverão comparecer no dia e horário relacionados, no
Departamento de Saúde, situado na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902,
Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro, para apresentarem os exames mencionados no item
II, cumprindo assim a III etapa do concurso, com base nos artigos 27 e 28 da
Resolução CM nº 12/2014:

No LIV concurso público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE
ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS
EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
Dia 11/05/2015, às 13 h
1 - Thais Ferreira Da Silva
2 - Marcelo Santos Lixa
3 - Léo Guimarães Barcelos De Melo
4 - Lais Lavecchia Bellote
5 - Anna Carolina De Almeida Rodrigues Ferreira
6 - Aline Ennes Braziliano
7 - Paula Morgado Coelho
8 - Felipe Dos Santos Oliveira
9 - Thiago Campos Borburema
10 - Udson Melo Bandeira

1ª REGIÃO
Dia 11/05/2015, às 17 h
11 - Barbara Gonçalves Varella E Silva
12 - Danielle Mayra Pinho Madureira

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

13 - Ana Beatriz Gonzalez De Camargo
14 - Juliana Sousa Alves
15 - Ingrid De Melo Silva
16 - Thais Queiroz Ferrere Matos De Oliveira
17 - Rogerio Seibert De Carvalho
18 - Hugo Anciães Da Cunha
19 - Thabatta Veites
20 - Winnie Prado Da Silva

1ª REGIÃO
Dia 12/05/2015, às 9 h
21 - André Luis Da Siva Barbosa Júnior
22 - Desirée Pereira Bottany
23 - Renato Pereira Lourenço
24 - Gabriel Middea Farias Leal
25 - Victor Agustin Jaccoud Diz Torres
26 - Paula Leão De Sousa
27 - Marnie Fernanda Pimenta Da Fonte De Mello Moreira
28 - Danielle Moreira De Oliveira Esquerdo
29 - Leonardo Pimentel Do Nascimento
30 - Stephanie Mussy Feres Toledo

1ª REGIÃO
Dia 12/05/2015, às 13 h
31 - Gabriel Vianna De Castro
32 - Danielle Pamella De Abreu Julião
33 - Aurélio Amaral Alves
34 - Tassiana Sa Barreto Carvalho Da Silva
35 - Julianna De Pinho Doria
36 - Gabriel Aquino Dos Santos
37 - Leonardo Coelho De Macedo
38 - João Victor Santiago Rodrigues
39 - Angela Potiguar Ribeiro
40 - Manuela Dias Moreira

1ª REGIÃO
Dia 12/05/2015, às 17 h
41 - Bruna Oliveira Mesquita
42 - Kayene Heberle
43 - Luiz Ricardo Vasconcellos Do Amaral
44 - Isabel Denys Julio Provenza Dos Reis
45 - Karla Lemos Tourinho
46 - Morgana Marassi Magalhaes
47 - Caio Cesar Spindola Fajardo Pintos

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

48 - Juliana Fiani Pertence
49 - Livia Minas Santos Celano Da Silva
50 - Eduardo Da Silva Dias

1ª REGIÃO
Dia 13/05/2015, às 9 h
51 - Bruno Alves Serrano
52 - Vanessa De Lima Pereira

2ª REGIÃO
Dia 13/05/2015, às 9 h
1 - Aline Alves Figueirêdo
2 - Manuela Barcellos Montenegro Lassance Soares
3 - Victor Cardozo De Menezes
4 - Rafael Soares Ferreira Machado
5 - Juliana Ramos Vilanova Da Costa

4ª REGIÃO
Dia 13/05/2015, às 9 h
1 -Marcelle Costa De Oliveira
2 - Emílio Farias Torres
3 - Diogo Pestana Rangel

4ª REGIÃO
Dia 13/05/2015, às 13 h
4 - Patrick Rodrigues De Souza
5 - Carine Livramento Monteiro Silva Pinto
6 - Natasha Gomes Barbosa
7 - Flávio Cotta Da Silva
8 - Thalita Rigues Marcelino
9 - Thais Macedo Moreira
10 - Priscilla Soares De Andrade
11 - Giselle Schittini Costa Soares
12 - José Roberto Gaspar Ferreira De Almeida
13 - Mário Jacobsen Da Fonseca Marques

4ª REGIÃO
Dia 13/05/2015, às 17 h
14 - Sabrina Pimenta De Avellar
15 - Leandro Cordeiro Bebiano
16 - Priscilla Mariano Almeida
17 - Claudia Rosa Leopoldino
18 - Aline Cristina Souza Da Silva Quintanilha

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

19 - Vanessa Rezende Da Silva
20 - Robéria Maria Machado De Oliveira
21 - Paulo Roberto Couto
22 - Mariana Rosa Henrique Gervásio
23 - Alexandre Guimarães De Montojos

4ª REGIÃO
Dia 14/05/2015, às 9 h
24 - Carolina Gonçalves Martins De Sousa
25 - Michele Soares De Mendonça
26 - Kathrin Naveke
27 - Patricia De Azevedo Tavares
28 - Daniel Matos Ribeiro De Azevedo
29 - Silvia Mekler
30 - Juliana Mello De Magalhães Leite
31 - Rafael Guedes De Barros
32 - Maria José Dantas Rodrigues
33 - Letícia De Paula Machado

4ª REGIÃO
Dia 14/05/2015, às 13 h
34 - Leandro Mattos Santana
35 - Jonathan Queiroz Da Silveira Feijó
36 - Renata Lopes Do Nascimento
37 - Alexandre Vianna Pinto Guimarães Gomes
38 - Aline Do Nascimento Fonseca
39 - Juliana Vieira Monteiro
40 - Guilherme De Almeida Carvalho
41 - Marcio Steillo Mendes
42 - Thais Rocha Braga
43 - Carlos Magno Dutra Lamego

4ª REGIÃO
Dia 14/05/2015, às 17 h
44 - Keli Ephraim Marins Curti
45 - Rodrigo Schettini Alvarez
46 - Jonas Dantas De Medeiros Junior
47 - Edmilson Egidio De Oliveira
48 - Luciano Souza De Oliveira
49 - Simone De Lima Soares
50 - Paula De Carvalho Ribeiro
51 - Luciana Sepulveda Martins
52 - Felipe Do Amorim Martins

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

No LIV concurso público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE
ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS
EM VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

1ª REGIÃO
Dia 11/05/2015, às 9 h
350 - Nilma Cristina De Arruda Chaves
687 - Felipe De Albuquerque Corrêa
913 - Marcelle Gandara Esteves Vidal Simões

4ª REGIÃO
Dia 11/05/2015, às 9 h
62 - Priscila Dias Santos Grasso
212 - Fernando Alves De Oliveira
295 - Frederico De Oliveira Ruback

No LV concurso público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS, CANDIDATOS
CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
Dia 15/05/2015, às 9 h
1 - Larissa Monteiro Ferreira
2 - Victor De Souza Miceli
3 - Denise Ramos
4 - Lais Lavecchia Bellote
5 - Mariani Policarpo Neves
6 - Juliana De Oliveira Coelho Gonçalves

4ª REGIÃO
Dia 15/05/2015, às 13 h
1 - Rogerio Seibert De Carvalho
2 - Pedro Henrique Felix Lima
3 - Rogerio Verneck Braz
4 - Mariana Morales De Souza Pereira
5 - Naiára Betânia Ribeiro Pereira
6 - Yuri Lorentz Violante Frade

6ª REGIÃO
Dia 15/05/2015, às 9 h
1 - Jefferson De Albernaz Pessanha Neto
2 - Flávia Faria Da Silva

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

8ª REGIÃO
Dia 15/05/2015, às 13 h
1 - Katlem Salles Barbosa Da Silva
2 - Claudia Galhardo De Barros

11ª REGIÃO
Dia 15/05/2015, às 9 h
1 - Maíra De Moura Pacheco

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os seguintes
exames:
1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;
4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);
6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);
7) para o candidato inscrito como pessoa com deficiência: além dos exames descritos
nos subitens 1 a 6, documentos médicos (relatório e exames complementares),
originais ou cópias autenticadas, indicando a espécie, o grau ou o nível de deficiência,
com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de
Doenças (CID) vigente, bem como a provável causa da deficiência.

III. Ainda em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os candidatos
convocados deverão comparecer, no Auditório Desembargador Nelson Ribeiro
Alves, na Avenida Erasmo Braga, nº 115, 4º andar, Palácio da Justiça, Centro, Rio de
Janeiro, a fim de comprovarem os requisitos exigidos nos artigos 9º e 10 da Resolução
CM nº 12/2014, visando ao cumprimento de sua IV etapa, de natureza eliminatória, da
seguinte forma:

1) dia 21/05/2014 às 14h os candidatos convocados para o cargo de Técnico de
Atividade Judiciária da 1ª Região e da 2ª Região e os candidatos convocados
para o cargo de Analista Judiciário – Especialidade Execução de Mandados
da 1ª Região;

2) dia 22/05/2014 às 14h os candidatos convocados para o cargo de Técnico de
Atividade Judiciária da 4ª Região e os candidatos convocados para o cargo de
Analista Judiciário – Especialidade Execução de Mandados da 4ª Região,
da 6ª Região, da 8ª Região e da 11ª Região.

IV. Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução CM nº 12/2014, o início do estágio
probatório está previsto para o dia 02 de Junho de 2015, às 11 h, no Auditório
Desembargador Antonio Carlos Amorim, na Avenida Erasmo Braga, nº 115, 4º
andar, Palácio da Justiça, Centro, Rio de Janeiro.

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

V. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração Funcional
(PIF) e este constituirá fase inicial do programa de capacitação judicial do servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer das
etapas do concurso, bem como a ausência de alguma documentação ou exame
médico exigidos, tornará a Portaria de nomeação do candidato insubsistente e
acarretará eliminação do candidato do concurso, nos termos dos artigos 29 e 40 da
Resolução CM nº 12/2014.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2015.
Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro